
日本メジフィジックス株式会社 主催：Web講演会　

演 者

日 時 2023年1月20日（金）19:00 - 19:45

レビー小体型認知症は、認知症の原因疾患としてアルツハイマー型認知症に次いで頻度の高い疾患である。
臨床病理学的な不一致から臨床診断の感度の低さが指摘されており、とくに病初期の鑑別診断では、
Prodromal DLBを定義し、臨床研究の推進が期待されている。外来診療では、幻視、レム睡眠行動障害、
認知機能の変動などの臨床症状の把握において、家族からの病歴聴取に頼らざるえない側面があり、客観
的な機能画像検査を併せて病態を捉えることは有益である。本講演では、DaT-SPECTを活用したレビー
小体型認知症の早期診断について、臨床の場で経験した症例提示を中心に紹介する。

名古屋大学大学院医学系研究科 精神医療学寄附講座 　藤城 弘樹

●ご登録いただきました情報は、次回講演会などのご案内に利用させていただきます。 
●上記情報は、日本メジフィジックス株式会社により厳重に管理いたします。

＊18:30より入室可能です。

藤城 弘樹先生
名古屋大学大学院医学系研究科
精神医療学寄附講座 特任准教授

ご視聴には、弊社 医療関係者向け会員サイト「メジひろば」の会員登録が必要です。 
会員未登録の際は、開催日の3日前までに会員登録をよろしくお願いいたします。詳細は裏面をご確認ください。
＊メジひろば会員登録済みの場合、講演会当日に「メジひろば」サイト内の講演会バナーからも当日視聴サイトへアクセスいただけます。

下記URLまたはQRコードより、事前登録をお願いいたします。ご登録後、当日視聴用URLを
Eメールにて送付させていただきます。
（事前登録締切：前日18:00とさせていただきます。予めご了承ください。）

事前視聴登録サイト

URL https://medihiroba.jp/seminar/230120

事前登録いただいた方にはご登録完了後24時間以内に①登録完了メール、講演会前日および当日に②リマインドメールを差し上げます。
※一部、Gmail等をご利用の先生方には弊社からのメール（①及び②）が届いていない事象が発生しております。
　必ずご確認賜りますようお願い申し上げます。①及び②のメールが届いていない場合は、お手数ですが下記の問合せ先までご連絡ください。

メジひろば
会員登録に関する
お問い合わせ先

Web講演会
に関する

お問い合わせ先

E-mail : medihiroba@nmp.co.jp
営業本部 営業統括部

TEL：03-5634-7404
土・日・祝日除く 9:00 ～ 17:30
営業本部 マーケティング部 中枢・循環器グループ



Web講演会の視聴方法

当日視聴方法［事前視聴登録済み］ 当日視聴方法［事前視聴未登録］

「視聴登録完了メール」また
は、当日配信の「リマインド
メール」に記載の視聴URL
から視聴ページにアクセス
してください。

Web講演会のご視聴には、日本メジフィジックス
医療関係者向け会員サイト「メジひろば」への
ご登録が必要です。視聴申し込みの前に会員登録
をお願い致します。

メジひろば会員登録後 ▶ 事前視聴登録

メジひろば会員登録

医療関係者向け会員
サイト「メジひろば」
会員専用ページにロ
グイン。

「学術研究会のご案内」
をクリック。

該当するセミナーの
「視聴登録」をクリック。

確認画面にて「視聴
登録する」をクリック
で登録完了です。

❶メジひろば会員登録後、
ログインいただき「学術
研究会のご案内」をク
リック。
❷該当のWeb講演会に
表示してある「視聴する」
ボタンをクリックしてご
視聴ください。

医療関係者向け会員サイト「メジひろば」
読影、臨床関連動画や患者さん向け動画、
資材関連コンテンツをご覧いただけます。

●会員コンテンツのご案内

■本Web講演会関するお問い合わせ 
日本メジフィジックス株式会社 営業本部 マーケティング部 中枢・循環器グループ
▶ TEL：03-5634-7404（土・日・祝日を除く9:00～17:30）
■メジひろば会員登録に関するお問い合わせ
日本メジフィジックス株式会社 営業本部 営業統括部
▶ メール：medihiroba@nmp.co.jp

❶ ❷

❸ ❹
視聴登録DF

視聴するDF

●メジひろばの会員登録はこちらから

医療関係者向け会員サイト『メジひろば』

https://medihiroba.jp/user/agreementhttps://medihiroba.jp/user/agreement

メジひろば 検 索

https://medihiroba.jphttps://medihiroba.jp


